
Приказ №28/1
По МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» от 

21.02.2024 г.
«О назначении ответственного за снижение бюрократической нагрузки на учителей»

В целях снижения документационной нагрузки на педагогических 
работников, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 
№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ», Положением о Министерстве образования 
и науки Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 31.07.2014 №350 ( с последующими изменениями)

Приказываю:

1. Назначить Мутаеву Эльвиру Алиевну, заместителя директора 
школы по учебно-воспитательной работе, ответственным за 
исполнение мероприятий по снижению документационной нагрузки 
на педагогических работников.

2. Администратору школьного сайта Адзиевой Х.З. в срок до 
22.02.2024 года создать на официальном сайте школы в сети 
«Интернет» раздел «Снижение документационной нагрузки 
педагогов» и разместить данных приказ в этом разделе.

’св>''0«47вГ АЧ

: а Ж®

Директор школы М.А.Магомедов


